РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.05.2021 г.                                         с.Бельтирское                                        №_37__

Об  исполнении   бюджета муниципального образования

Бельтирского   сельсовета  за 1 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Бельтирский сельсовет  Аскизского района Республики Хакасия от 08 января 2006 года, рассмотрев, итоги исполнения бюджета муниципального  образования  Бельтирский сельсовет  за  1 квартал 2021 года Администрация Бельтирского сельсовета отмечает, план по доходам с учетом финансовой помощи из районного бюджета выполнен на 24,9 % ( при плане 17300,0 тыс. руб., поступило в бюджет 4308,0 тыс.руб.).

План собственных доходов за 1 квартал 2021 года выполнен на24,9% ( при плане 6900,639 тыс.руб. , фактически поступило в бюджет 1591,739 тыс.руб., в том числе налоговых доходов –905,3 тыс. руб., при плане  5791,8 тыс.руб. (15,6 %); неналоговых доходов – 686,439  тыс.руб., при плане  -1108,839 тыс.руб. (61,9 %).

Основную долю доходов в общем, объеме собственных доходов составляет налог на доходы физических лиц 30,1 %

План по безвозмездным поступлениям из республиканского бюджета выполнен на 26,1 % ( при плане 10399,361 тыс.руб., фактически поступило в бюджет  за  1 квартал 2021 года 2716,261тыс.руб.) в том числе поступило:

а) Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 2108,0 тыс.руб., при плане 8447,0 что составляет 25,0 %.

в) Субвенции –73,9 тыс.руб. при плане 422,4 тыс.руб., (17,5 %)
г) Субсидии –102,0 тыс.руб. при плане 1166,7 тыс.руб., (8,7%)
е)прочие межбюджетные трансферты -363,261 тыс.руб.при плане 363,261 тыс.руб.(100,0%)
        Расходы бюджета 1 квартал 2021 года произведены в сумме 4114,6 тыс.руб. при плане 17980,0 тыс.руб., что составляет 22,9  %
Отчет о формировании источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета  за 1 квартал 2021 года представлен в приложении 1.
Отчет по исполнению бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета   по группам и статьям кодов классификации по доходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2021 года  представлен в приложении 2.

Отчет по исполнению бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета   по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2021 года представлен в приложении 3.

Отчет о расходах и численности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования Бельтирского сельсовета   1 квартал 2021 года представлен в приложении 4.

На основании вышеизложенного Администрация Бельтирского сельсовета постановляет:
Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального  образования  Бельтирского сельсовета  1 квартал 2021 года (приложение)

Глава Бельтирского сельсовета                                                                     В.И.Ильящук